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Republika e Kosovés Komuna e Kag¢anikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr. 104/ 02-11566/25
Kacanik, 30.05.2025

Né mbéshtetje t€ nenit 12. 2 (d). 17 (0) lidhur me nenin 40.2(1) t& Ligjit Nr. 03 L-040 pér
Vetéqeverisje lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008),
1& nenit 6.2 t& Statutit t&¢ Komunés, duke vendosur sipas Kérkesés s€ Ministrisé s¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés 3745-2/25 t€ datés 16.05.2025, Kuvendi i
Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 30 maj 2025, merr kété:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIMIT 01 NR.06-350/01-8267/25 TE DATES 29.04.2025 PER
EMERTIMIN, RIEMERTIMIN E RRUGEVE LOKALE PAS SHQYRTIMIT TE
ANKESAVE, KERKESAVE DHE PROPOZIMEVE NGA QYTETARET E KOMUNES
SE KACANIKUT

1. Me kété Vendim, PEZULLOHET Vendimi i Kuvendit t&¢ Komunés 01 nr.06-350/01-
8267/25 t& datés 29.04.2025 pér emértimin, riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit t&
ankesave. kérkesave dhe propozimeve nga qytetarét ¢ komunés sé Kacanikut, pér shkak té
disa kritereve t¢ pércaktuara nga Ministria e Planifikimit Hap&sinor dhe Mbrojtje t& Mjedisit
né Kérkesén nr. 3745 & datés 16.05.2025 pér rishgyrtimin e ligjshmérisé sé aktit, pasi
veprimet e nevojshme si né kérkesé t&¢ MMPHI, i marrin koh& komunés deri né pérmbushje.

2. Vendimi pér emértimin, riemértimin e rrugéve si né pikén | t€ kétij vendimi, do (& trajtohet
né Kuvendin e Komunés, me inicimin té procedurés nga Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrat
dhe Mbrojtje t& Mjedisit, pérkatésisht Kryetarit t¢ Komunés, pas pérmbushjes se kritereve t&é
pércaktuara nga Ministria e Planifikimit Hapésinor dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit né Kérkesén
nr.3745 t€ datés 16.05.2025, drejtuar komunés s¢ Kaganikut, pér rishqyrtimin e ligjshmérisé
sé aktit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 30 dité pas regjistrimit n¢ Zyrén e protokollit t& autoritetit mbik&qyrés-
MAPL, si dhe 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

4. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do pérkujdese: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e
Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit.

Me kete Vcndim n;oﬂohen Kr\’etal‘l i Komunes Drejtorla e Urbamzmlt Kadastrit dhe
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i inistri 1
Ministria e Administrimit té Pushtetit Loka
Ministaristve Lokalne Samouprave i Admimistracije
Ministry of Local Government Administration

Republika e Kosovés . [1 .06 088
Republika Kosovo - Republic of 08BVO._ | Vs
Qeveria - Vlada - Government| |~  dto -26 (7

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Pér: Besim Ilazi, Kryetar i Komunés sé Kaganikut
Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Kaganikut
Elbert Krasniqi, Ministér né Detyré né MAPL

Kopje:
Jeton Qela Sekretar i Pérgjithshém né MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve ngAREL " "<
Liburn Aliu, Ministér né Detyré né MMPEHLY W

Pérmes: ’!‘ !
Izedin Bytyqgi, UD. Sekretar i Pérgjithsh¢ IMBH]- |

Nga: pat, [Florije Kika, Drejtore e Departammentit-ig]

Zyrtarét pérgjegjés?

1.Zyrtari konfirmues iShendrita Latifi - Zyrtare e Larté Ligjore n&

vlerssimit ligjor Divizionin pér Mbikéqyrjen e batimit

D Zyrtari  hartues  iLegjislacionit dhe Mbéshtetjes Ligjore

vlerésimit ligjor

Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit

Lloji i aktit: Vendimi 01 Nr. 104/02-11566/25 pér pezullimin e Vendimit 01 Nr
06-350/ 01-8267/ 25 t& datés 29.04.2025 pér emértimin dhe riemértimi
e rrugéve lokale pas shqyrtimit t& ankesave, kérkesave dhe
propozimeve nga qytetarét ¢ Komunés sé Kacanikut, miratuar ngz

uvendi Komunal i Kacanikut, daté 30.05.2025
I nderuar kryetar Ilazi,

I nderuar kryesues Murseli

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), né pajtim me

nenin 9 paragrafi 3 t&

Ligjit Nr. 08/1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&

Komunave dhe Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&

Komunave, me daté 09.06.2025 ka pranuar nga Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

(MAPL), Vendimin 01 Nr. 104/02-11566/25 pér pezullimin e Vendimit 01 Nr. 06-350/01-
8267/25 té datés 29.04.2025 pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit t&

ankesave, kérkesave dhe

propozimeve nga qytetarét e Komunés sé Kaganikut, miratuar nga

Kuvendi Komunal i Kacanikut, daté 30.05.2025.
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MMPHI pas shqyrtimit t& ligjshmérisé sé aktit né fjalé, dhe né pajtim me nenin 8, 9 dhe 10 t&
Ligjit Nr. 08/L-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave:

KONFIRMON

Vendimin 01 Nr. 104/02-11566/25 pér pezullimin e Vendimit 01 Nr. 06-350/01-8267/25 té
datés 29.04.2025 pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit t& ankesave,
kérkesave dhe propozimeve nga gytetarét e Komunés sé Kaganikut, miratuar nga Kuvendi
Komunal i Kaganikut, daté 30.05.2025.

ARSYETIMI

MMPHI pas shqyrtimit t& Vendimit t& lartcekur konstatoi se:

Kuvendi Komunal i Kacanikut ka vepruar né pérputhje me vlerésimin e ligjshmérisé Nr. Prot.
3745-2/25, daté 16.05.2025, t& Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe
Infrastrukturés. Né pérputhje me kété vlerésim, pezullohet Vendimi 01 Nr. 06-350/01-
8267/25 pér emértimin dhe riemértimin e rrugéve lokale pas shqyrtimit t¢ ankesave,
kérkesave dhe propozimeve nga qytetarét e Komunés sé Kaganikut pér arsyet e theksuara né
até vlerésim.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés mbetet né dispozicion t&
Komunés sé Kacanikut dhe MAPL-sé pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

01Nr. 06-350/01-8267/25
Kacganik, 29.04.2025

N& mbéshtetje t& nenit 17 pika (0) dhe nenit 40 pika (i) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vet&qeverisje
Lokale, nenit 24 i Ligjit Nr. 04/L-071 pér Sistemin ¢ Adresave, nenit 15 pika (i) e Rregullores
01.Nr7864/08 ¢ Punés sé Kuvendit Komunal t& Kaganikut, t¢ Udh&zimit Administrativ MMPH
Nr. 14/2019 pér Caktimin e Emértimit dhe Numérimit t& Adresave pér Zonat e Qarkullimit
Publik, Ndértesa, Shtépi, Objekte dhe Parcela Kadastrale t¢ Lira, t€ Propozim Vendimit
06. Nr. 350/01-8267/20 prej datés 15.04.2025 t¢ Komisionit pér emérimin, riemérimin dhe
shqyrtimin e ankesave (& rrugéve lokale, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 29
prill 2025, merr kété:

VENDIM

PER EMERTIMIN DHE RIEMERTIMIN E RRUGEVE LOKALE PAS
SHQYRTIMIT Tii ANKESAVE, KERKESAVE DHE PROPOZIMEVE NGA
QYTETARET E KOMUNIES SE KACANIKUT

Neni 1
Me két¢ Vendim, pas shqyrtimit t€ ankesave dhe kérkesave nga qytetarét e Komunés sé
Kaganikut, emérohen dhe riemérohen rrugét lokale té cilat ishin t€ pa emértuara, si dhe té cilat
nuk i plotésonin kushtet pér emértim,
Neni 2
Né& Kaganik emérohen rrugét si né vijim:
2.1, Emértim i ri -Degézim i rr. “Komandant Zefi”
2.2. Emértim i ri — Degézim i Rr.”Selim Shehu”.

Neni 3
N& Kaganik t& Vjetér emérohen rrugét si né vijim:
3.1. Emértim i ri - Degézim i . “"Komandant Bardhi”

Neni 4
Né Bigec emérohen rrugét si né vijim:
4.1, Rrugé e re e propozuar (& emértohet “Beteja e Bigecit UCK™
4.2 Rrugé e re e propozuar t& emé&rtohet “Mullini”
4.3 .Degézimi i rr.”Sanije Bunjaku” propozim pér emértim “Rexhep Mezini”
4.4. Rr.e re propozim “Mexhid Bllaca”.
Neni 5
NEé Begracé emérohen rrugét si né vijim:
1. Emértim i ri — Degézim i “Sallah Luzha”.

Neni 6
Né& Gajre emérohen rrugét si né vijim:
6.1.Emértim i ri — “Shkéndija” (nga 20% i listés rezerve)
6.2 Emértim i ri — “Shpati” (nga 20% i listés rezerveé),

Fage 1 nga 2
Advesa: Rr. "Qanul llazi” Nr. 28, 71000 Kaganik



Neni 7
Né Doganaj emérohen rrugél si né vijim:
7.1. Emértim i ri — degézim i “Beteja e 25 Majit”
7.2.Emértim i ri — propozim “Murselt” .
Neni 8
Né& Soponicé rrugét si né vijim:
8.1. Emértim i ri — Rr.”Bageri” (Ushtar | UCK-s€).

Neni 9

Né& Dubravé emérohen rrugét si né vijim:
9.1. Emértim i ri — degézim i “Shaban Topalli”

Neni 10

N& Elezaj emérohen rrugét si né vijim:
10.1, Emértim i ri - vazhdim i rr. "Caméria”

Neni 11

Né Kotling emérohen rrugét si né vijim:
11.1. Emértim i ri —“24 Marsi”
Neni 12
N& Llanishté emérohen rrugét si né vijim:
12.1, Emértim i ri — “Freskia™ (nga 20% i listés rezerv) .

Neni 13
Né& Kovagec emérohen rrugét si né vijim:
13.1. Emértim i ri — “4 Déshmorét”
Neni 14
N& Duraj emérohen rrugét si né vijim:

14.1. Emértim i ri — degézim i “Ahmet Kagiku”
Neni 15

Obligohet Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencés toria e Urt
Kadastrit dhe Mbrojtjes t& Mjedisit, né¢ bashképunim me :
t& béjé shénimin né sistem dhe né teren t€ rrugéve né bazé €

Neni 16
Pér zbatimin e kétij Vendimi do (€ pérkujdesen: Drejtoria bimeve
Emergjencés dhe Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit, dhe Mbrojtjes s& Mijedisit.

Neni 17
Ky Vendim hyn né fugi 30 dit& pas regjistrimit ne Zyrén e prote
te MAPL-s&, si dhe 7 dité pas publikimit né Fagen zyrtare t& Komu
né Gazetén zyrtare (& Republikés s¢ Kosovés.

utoritetit

Me kété Vendim do té njoftohen: Institucionet relevante ¢ > dhe lokale, K
Komunés, Drejtorité Komunale (népérmjet tyre njof ne
Administratorét e fshatrave t¢ komunés, Ndérmarrjet Publike,
Telekomi i Kosovés, QKMEF-ja), Arkivi.

Fage 2 nga 2
Adresa: Rr. “Qamil llazi” Nr. 28, 71000 Ks




